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XLIX

Betænkning
over

de Folkethingets Finantsudvalg tilstillede Andragender.

(Afgiven af Folkethingets Udvalg den 27de O)iarsts!lß74).

1. Jens Petersen Kongslevs Andragende (indbragt den 11te Deeember 1873

af Folkethingsmanden for, Kjøbenhavns 3die Valgkreds, Tvermoes). Forhenværende Stok-

husbetjent Jens Petersen Kongslev andrager om, at der af Statskassen maa blive

ham udbetalt 760 Rd., fordi han fra 1860 til 1872 ikke har erholdt Pension, hvortil han
mener at være berettiget. Han anfører, at han har tjent isom Menig fra 1835 til 1838 i

Kong Frederik den Sjettes eget Regiment, at han derefter fra 1841 til Stokhusets Ned-

læggelse i Marts 1860 var Stokhusbetjent — ikke paaOpsigelse, som det feilagtigt er antaget. Ved

Nedlæggelsen erholdt han ,en Godtgjørelse af 200 Rd. een Gang for alle. Da han mente at have
Ret til aarlig Pension, henvendte han sig i 1862——63 til Folkethinget med et Andragende, til hvil-
ket der ikke blevl taget Hensyn, da han ikke havde været hos vedkommende Minister. Først— i Fe-
bruar 1872 indsendte han atter et Andragende til Finantsministeren om Pension samt om Erstatning,
fordi han ingen Pension hidtil havde- erholdt. Finantsministeren stillede Forslag ved Tillægsbevillingsloven
for 1872——73 om en aarlig Pension for bemeldte Kongslev af 80 Rd. fra 31te Marts 1872

af at regne. Derimod kundeMinisteriet ikke gaa ind paa denPaagjældendesFordring, at erholde Er-

statning for den Tid, i hvilken han ikke havde erholdt Pension. — Finantsudvalget tiltraadte denne

Opfattelse, og nærværende Udvalg, som ikke finder Grund til at foretage nogen Afvigelse derfra, skal
-derfor ikke gjøre nogen Jndftilling om Andragendet - , ,

2. A. Mathiesens Andragende (indbragt den 11te Deeember 1873 af Folkethings-
manden for Odense Amts 4de Valgkreds, H. Nielsen). Fra forhenværende Færgebestyrer Ma-

thiesen i Middelfart er indkommet et Andragende om Understøttelse een Gang for Alle eller en

lille aarlig Hjælp, men da et af Finantsudvalgets Medlemmer har oplyst, at Ansøgeren ikke ønsker
sit Andragende behandlet, har Udvalget ingen Anledning til derom at gjøre-Indstilling. »

3. D. D. Hagns Andragende (indbragt den 11te Deeember 1873 af Folkethingsmanden
sfor Viborg Amts ste Valgkreds, Thorup). Pensioneret Korpslæge Hagn af Viborg ansøger atter

iaar om, at hans Pension maa blive beregnet efter 10 Aars Tjeneste istedetfor 7. Han har været

konstitueret sont Underlage i Armeen i 9 Aar 8 Maaneder. Fra ste Deeember 1863 til Udgangen
af Oktober 1872 var han ansat som Korpslæge Naar Krigsaaret 1864 i Henhold til, Pensions-
loven af ste April 1851 § 4 regnes for to Aar, manglede han kun 34 Dage i at have havt en

pensionsberettiget Tjenestetid af 10 Aar. ——— J de foreliggende Oplysninger finder Udvalget ikke til-

strækkelig Grund til at fravige Pensionslovens Bestemmelser og gjør derfor ingen Indstilling-

4. Andragende- fra Havnekommissionen i Marstal (indbragt den-·l6de De-
eember 1873 af Folkethingsmanden for Svendborg Amts 7de Valgkreds, Steenstrup).
Havnekommissionen i Marstal ansøger om en Understøttelse af Statskassen paa 20,000
Rd. for derved dels at blive sat i Stand til at give deres østlige Havnemole et bredere«andameni
og dels at gjøre den 3 Fod høiere Ved Stormsloden af 13de November 1872 stod Vandet tre Fod


